КАРАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» ноября 2014г. №21- П

О поощрении жителей сельского поселения Караул
в связи с празднованием «Дня Таймыра»

На основании Положения «О наградах и поощрениях муниципального образования
«Сельское поселение Караул», утвержденного Решением Совета сельского поселения Караул от
28.03.2007г. № 112, на основании ходатайств руководителей территориальных подразделений
Администрации сельского поселения Караул за высокий профессионализм, добросовестный
труд, большой вклад в социально -  экономическое развитие сельского поселения Караул, и в связи
с празднованием Дня Таймыра.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Поощрить

Г.Почетным званием «Почетный гражданин» сельского поселения Караул:
1. Яптунэ Валентину Хольмовну, палатную медсестру Усть -  Портовского отделания КГБУЗ

ТРБ №3, жительницу п. Усть -  Порт.
2. Турутину Елизавету Ивановну, пенсионерку, жительницу с. Караул.

II. Почетной грамотой Главы сельского поселения Караул:
1. Тоги Ульяну Михайловну, начальника отделения почтовой связи в п. Байкаловск,

жительницу п. Байкаловск.
2. Сидоркову Марину Владимировну, специалиста 2 категории Территориального

подразделения Администрации сельского поселения Караул в п. Байкаловск.
3. Бабина Леонида Ивановича, кочегара Таймырского муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Усть -  Портовская средняя общеобразовательная
школа -  интернат», жителя п. Усть -  Порт.

4. Сахарову Ольгу Анатольевну, палатную медсестру Усть -  Портовского отделения
КГБУЗ ТРБ №3, жительницу п. Усть -  Порт.

5. Лубяного Василия Ивановича, пенсионера, жителя п. Воронцово.
6. Берскую Надежду Петровну, жительницу'п. Воронцово.
7. Яптунэ Людмилу Сангоровну, помощника воспитателя Таймырского муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Носковская средняя
общеобразовательная школа -  интернат», жительницу п. Носок.

8. Любимову Марину Хайевну, медсестру процедурного кабинета Носковского отделения
КГБУЗ ТРБ №3, жительницу п. Носок.

9. Тэседо Снежану Александровну, Руководителя Территориального подразделения
Администрации сельского поселения Караул в п. Носок, жительницу п. Носок.

10. Яроцкую Екатерину Андреевну, бухгалтера участка Муниципального унитарного
предприятия «Коммунальщик» в п. Тухард, жительницу п. Тухард.

11. Силкину Екатерину Лилевну, пенсионерку, жительницу п. Тухард.
12. Яроцкого Леонида Алексеевича, оленевода ОСПК «Сузун», жителя и. Тухард.
13. Колупаеву Наталью Сергеевну, ведущего бухгалтера Муниципального казенного

учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания», жительницу с.
Караул.

14. Бальцер Мирдзу Эдгардовну, заведующую аптекой № 110, жительницу с. Караул.
15. Вэнго Петра Хольмовича, мастера -  художника резьбы по дереву и кости

Муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и
культурных инициатив», жителя с. Караул

16. Панова Вячеслава Андреевича, водителя Муниципального казенного учреждения
«Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания», жителя с. Караул.

17. Чешуина Анатолия Витальевича, директора Муниципального казенного учреждения
«Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания», жителя с. Караул.

. Благодарностью Главы сельского поселения Караул:

1. Медведева Виталия Викторовича, завхоза Таймырского муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Байкаловская начальная образовательная школа»,
жителя п. Байкаловск.

2. Искандарова Бахадир Тоштемировича, машиниста ДВС участка Муниципального
унитарного предприятия «Коммунальщик» в п. Байкаловск, жителя п. Байкаловск.

3. Чикурова Владимира Николаевича, машиниста ДВС участка Муниципального
унитарного предприятия «Коммунальщик» в п. Байкаловск, жителя п. Байкаловск.

4. Лукина Владимира Владимировича, кочегара Таймырского муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Усть -  Портовская средняя общеобразовательная
школа -  интернат», жителя п. Усть -  Порт.

5. Савинову Тамару Геннадьевну, машиниста по стирке белья Усть -  Портовского
отделения КГБУЗ ТРБ №3, жительница п. Усть -  Порт.

6. Пилько Галину Хансутовну, пенсионерку, жительницу п. Воронцово.
7. Силкина Евгения Николаевича, рыбака прибрежного лова СПРА «Воронцово», жителя

п. Воронцово.
8. Скиданову Зою Аньковну, палатную санитарку Воронцовского отделения КГБУЗ ТРБ

№3, жительницу п. Воронцово.
9. Бернис Евгения Айваровича, заведующего хозяйственной частью интерната

Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Носковская средняя общеобразовательная школа -  интернат», жителя п. Носок.

10. Кошкареву Анисью Михайловну, помощника воспитателя Таймырского
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Носковская средняя
общеобразовательная школа -  интернат», жительницу п. Носок.

11. Сигуней Хими Кимовну, палатную медсестру Носковского отделения КГБУЗ ТРБ №3,
жительницу п. Носок.

12. Паровых Сару Нипиевну, специалиста по социальной работе КГБУ «Заполярный»,
жительницу п. Тухард.

13. Яроцкую Ирину Николаевну, жительницу п. Тухард.
14. Тэседо Олега Ямпоновича, жителя п. Тухард.
15. Петрова Геннадия Павловича, заведующего Тухардским отделением КГБУЗ ТРБ №3,

жителя п. Тухард.
16. Горбунову Любовь Григорьевну, начальника отдела ЖКХ, строительства и

имущественных отношений Администрации с/п Караул, жительницу с. Караул.

17. Ткаченко Наталью Михайловну, оператора отделения почтовой связи с. Караул,
жительницу с . Караул.

18. Алькову Сюзанну Владимировну, ведущего бухгалтера Муниципального казенного
учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания», жительницу с.
Караул.

19. Шульц Айнуру Сахибовну, главного специалиста по культуре и социальным вопросам
Администрации сельского поселения Караул, жительницу с . Караул.

20. Мамедова Джамала Али-оглы, ИП , житель с.Караул.
IV. Начальнику финансового отдела Администрации сельского поселения Караул (Эспок Н.П.)
профинансировать расходы на мероприятия в сумме 23 500 (двадцать три тысячи пятьсот) рублей,
Главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению
хозяйственного обслуживания» сельского поселения Караул (Дудник Н.А.) выдать денежные
средства в подотчет Гмырко Е.П.
V. .Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4/